

**武汉祥龙电业股份有限公司**

**600769**

**2014 年第一季度报告**

## 目录

一、 重要提示.....	2
二、 公司主要财务数据和股东变化.....	3
三、 重要事项.....	5
四、 附录.....	7

## 一、重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人杨雄、主管会计工作负责人董耀军及会计机构负责人（会计主管人员）王凤娟保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

## 二、 公司主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	103,843,671.90	106,631,238.21	-2.61
归属于上市公司股东的净资产	35,356,532.02	34,905,264.19	1.29
自行添加时点数财务数据			不适用
	年初至报告期末 (1-3月)	上年初至上年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,552,336.70	-23,387,410.17	不适用
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	1,352,176.22	9,000.00	14,924.18
归属于上市公司股东的净利润	451,267.83	-51,768,364.31	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-382,074.49	-51,810,907.49	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.28	9.97	不适用
基本每股收益(元/股)	0.0012	-0.1381	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0012	-0.1381	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (1-3月)
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	833,342.32
合计	833,342.32

### 2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数		22,322			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
武汉葛化集团有限公司	国有法人	20	74,986,377		无
武汉华原能源物资开发公司	国有法人	6.38	23,913,080		无
中国工商银行股份有限公司湖北省分行	国有法人	5.09	19,081,266		无

代玉萍	境内自然人	2.37	8,900,000		无
林洁琳	境内自然人	0.70	2,633,000		无
万远明	境外自然人	0.68	2,560,000		无
德邦证券—上海银行—德邦—蝶彩 1 号限额特定集合资产管理计划	其他	0.65	2,430,000		无
北京淇澳溪投资有限公司	其他	0.50	1,880,000		无
张霞	境内自然人	0.496	1,860,000		无
唐尚斌	境内自然人	0.46	1,708,450		无
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量		
武汉葛化集团有限公司	74,986,377		人民币普通股	74,986,377	
武汉华原能源物资开发公司	23,913,080		人民币普通股	23,913,080	
中国工商银行股份有限公司湖北省分行	19,081,266		人民币普通股	19,081,266	
代玉萍	8,900,000		人民币普通股	8,900,000	
林洁琳	2,633,000		人民币普通股	2,633,000	
万远明	2,560,000		人民币普通股	2,560,000	
德邦证券—上海银行—德邦—蝶彩 1 号限额特定集合资产管理计划	2,430,000		人民币普通股	2,430,000	
北京淇澳溪投资有限公司	1,880,000		人民币普通股	1,880,000	
张霞	1,860,000		人民币普通股	1,860,000	
唐尚斌	1,708,450		人民币普通股	1,708,450	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东在本公司知情范围内相互之间不存在关联关系,也无<<上市公司股东持股变动信息披露办法>>规定的一致行动人。				

### 三、 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### 3.1.1、报告期内资产结构同比发生的重大变化 单位：元 币种：人民币

项目	期末	期初	变动比例	变动原因
交易性金融资产	5,000,000.00	0.00	100%	公司利用闲置资金进行了理财投资
预付款项	3,099,600.00	0.00	100%	收购葛化建筑公司保证金
应付账款	3,498,021.21	5,321,979.05	-34.27%	化工业务转型，债务结构变化

##### 3.1.2、报告期内主要财务数据同比发生的重大变化 单位：元 币种：人民币

项目	本期	去年同期	变动比例	变动原因
营业收入	1,352,176.22	9,000.00	14,924%	转型公用服务业务，收入增加
营业成本	1,291,285.41	0.00	100%	转型公用服务业务，成本增加
销售费用	0.00	96,598.6	-100%	化工业务转型，费用结构变化
管理费用	446,897.22	40,071,047.37	-98.88%	化工业务转型，费用结构变化
财务费用	-3,931.92	11,652,261.52	-100.03%	化工业务转型，费用结构变化
投资收益	833,342.32	0.00	100%	公司利用闲置资金进行了理财投资

##### 3.1.3、报告期内现金流量构成情况同比发生的重大变化 单位：元 币种：人民币

项目	本期	去年同期	变动比例	变动原因
销售商品、提供劳务收到的现金	2,595,317.20	1,759,000.00	48%	转型公用服务业务，收入增加
购买商品、接受劳务支付的现金	3,457,914.49	2,140,296.30	62%	转型公用服务业务，成本增加
支付给职工以及为职工支付的现金	471,673.62	22,337,316.48	-98%	职工人数减少
支付的其他与经营活动有关的现金	266,411.19	711,340.57	-62.55%	转型公用服务业务，成本增加
收回投资所收到的现金	79,500,000.00	0.00	100%	公司利用闲置资金进行了理财投资
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	0.00	400,000.00	-100%	化工业务转型，费用结构变化
投资所支付的现金	87,099,600.00	0.00	100%	公司利用闲置资金进行了理财投资以及收购建筑公司
收到的其他与筹资活动有关的现金	0.00	25,137,824.00	-100%	化工业务转型，资金来源结构变化
偿还债务所支付的现金	0.00	10,000,000.00	-100%	化工业务转型，债务结构变化

## 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

## 3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

## 3.4 预测年初至下 报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

武汉祥龙电业股份有限公司

法定代表人 胡士

2014年4月28日



## 四、 附录

### 资产负债表

2014年3月31日

编制单位:武汉祥龙电业股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	76,162,148.94	85,314,085.64
交易性金融资产	5,000,000.00	
应收票据		150,000.00
应收账款	4,401,619.41	5,606,069.65
预付款项	3,099,600.00	
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,384,331.96	1,386,427.56
存货	253,106.73	287,667.40
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	4,588,910.35	4,823,792.97
流动资产合计	94,889,717.39	97,568,043.22
<b>非流动资产:</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	2,473,373.14	2,547,393.08
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	6,480,581.37	6,515,801.91
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,953,954.51	9,063,194.99

资产总计	103,843,671.90	106,631,238.21
流动负债:		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	3,498,021.21	5,321,979.05
预收款项		
应付职工薪酬	1,151,660.36	1,282,954.96
应交税费	26,346,066.32	26,345,972.72
应付利息	660,154.76	660,154.76
应付股利	291,457.00	291,457.00
其他应付款	36,539,780.23	37,823,455.53
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	68,487,139.88	71,725,974.02
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	68,487,139.88	71,725,974.02
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	374,977,200.00	374,977,200.00
资本公积	367,124,118.20	367,124,118.20
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	43,268,878.16	43,268,878.16
一般风险准备		
未分配利润	-750,013,664.34	-750,464,932.17
所有者权益(或股东权益)合计	35,356,532.02	34,905,264.19
负债和所有者权益(或股东权益)总计	103,843,671.90	106,631,238.21

法定代表人: 冯雄 主管会计工作负责人: 郭军 会计机构负责人: 王凤娟

利润表  
2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	1,352,176.22	9,000.00
减: 营业成本	1,291,285.41	
营业税金及附加		
销售费用		96,598.60
管理费用	446,897.22	40,071,047.37
财务费用	-3,931.92	11,652,261.52
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	833,342.32	
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	451,267.83	-51,810,907.49
加: 营业外收入		42,543.18
减: 营业外支出		
其中: 非流动资产处置损失		
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	451,267.83	-51,768,364.31
减: 所得税费用		
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	451,267.83	-51,768,364.31
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益	0.0012	-0.1381
(二) 稀释每股收益	0.0012	-0.1381
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	451,267.83	-51,768,364.31

法定代表人: 杨雄

主管会计工作负责人: 郭军

会计机构负责人: 王凤娟

**现金流量表**  
2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,595,317.20	1,759,000.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	48,345.40	42,543.18
经营活动现金流入小计	2,643,662.60	1,801,543.18
购买商品、接受劳务支付的现金	3,457,914.49	2,140,296.30
支付给职工以及为职工支付的现金	471,673.62	22,337,316.48
支付的各项税费		0.00
支付其他与经营活动有关的现金	266,411.19	711,340.57
经营活动现金流出小计	4,195,999.30	25,188,953.35
经营活动产生的现金流量净额	-1,552,336.70	-23,387,410.17
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>		
收回投资收到的现金	79,500,000.00	
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	79,500,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	400,000.00
投资支付的现金	87,099,600.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00

支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	87,099,600.00	400,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-7,599,600.00	-400,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		0.00
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		0.00
收到其他与筹资活动有关的现金		25,137,824.00
筹资活动现金流入小计		25,137,824.00
偿还债务支付的现金		10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		0.00
支付其他与筹资活动有关的现金		0.00
筹资活动现金流出小计		10,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		15,137,824.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-9,151,936.70	-8,649,586.17
加：期初现金及现金等价物余额	85,314,085.64	17,497,413.85
六、期末现金及现金等价物余额	76,162,148.94	8,847,827.68

法定代表人：杨雄

主管会计工作负责人：郭军

会计机构负责人：王亚明